Atque ita rescribere censuit et declarare. N. 5152 ad 1. die 29. Martii 1851.

SUFFRAGIUM.

(Denominatio.)

Suffragium dicitur a suffragando seu auxiliando. Sic ex s. Thoma in 4. dist. 45. notat Sylvester in summa verb. Suffragium n. 1. Suffragium dupliciter accipitur. Primo, pro voto, quod in electionibus ad officia et dignitates dari solet et de Suffragio sic

accepto satis constat ex dictis sub verb. Electio. Secundo pro auxilio seu adjutorio spirituali, quo unus fidelis alterum adjuvat ad obtinendam a Deo remissionem poenae temporalis vel aliud simile, de quo suffragio sic sumpto hic sermo. Unde suffragium sic acceptum, est auxilium seu adjutorium spirituale, quod unus fidelis alteri praebet ad consequendam a Deo poenae temporalis remissionem.

SULAMITIS VEL SUNAMITIS.

Vd.: *Antiph.* 3. in 1. n. etc.

SUMPTIO.

1) SS. Hostiae post reposit. SSmi.

Vd.: *Instructio Clement.* §. XXXI. 24.; SS. Sacramentum (renovatio.)

2) SS. Hostiae veteris.

Vd.: SS. Sacramentum (Renovatio decr. n. 4623).

3) Hostiae dubie consecratae.

Vd.: SS. Sacr. Euchar. (particulae dubie consecratae.)

4) SS. Sanguinis.

a) Adoratio.

Ad dub.: An Sacerdos post sumptionem pretiosissimi Sanguinis debeat parumper immemorari in adoratione, prout fit post sumptionem sacrae Hostiae?

Et S. eadem C. . . rescribendum censuit: „Serventur Rubricae.“

Atque ita rescripsit, die 24. Septembris 1842. N. 4950 ad 2.

b) Cum Fistula.

Genuflesso ai sacri piedi della Santità Vostra il Sacerdote Simone Percovich Canonico Decano dell' insigne Capitolo di San Girolamo degl' Illirici

in Roma, devotamente espone, che da molti anni trovasi affetto da un' artiride dorsale, il che viene chiaramente provato dal certificato del medico e chirurgo curanti, si é nell' avanzata sua età di anni 65 reso quasi impotente a consumare il Preziosissimo Sangue Eucharistico a motivo dell' incurvatura del collo, che non può alzare, nè girare per alcun verso, non ostante un calice convesso appositamente fattogli. Presso un' impedimento si evidentemente fisico, obbliga in stretta coscienza l'umile Oratore per la debita riverenza di un tanto Sacramento, di ricorrere alla somma paterna clemenza della Santità Vostra per supplicarla della special grazia di poter usare del cannucchio assorbente nella sacra Consumazione. Che ec. „SSmus D. N. Pius Papa IX. referente me subscripto S. R. C. Secretario, de speciali gratia benigne commisit Emmo Card. Urbis Vicario, ut quatenus Preces veritate nitantur et Orator valeat ex propria conditione Indultum Oratorii privati assequi, eidem facultatem tribuat in ipso Oratorio tantum Sacrum faciendi cum usu fistulae pro sumptione Calicis; constituto tamen prius per legitimum documentum et experimentum quod nihil inde vel indecentiae vel periculi oriri possit.“ Contrariis non obstantibus quibuscumque. N. 5055 die 20. Novembris 1846.

SUPERIOR ORDINIS.

Vd.: *Regulares* (Officium; praecipue decr. n. 5023).

SUPPEDANEUM.

(Vicarii gen.)

Lauden.

Sub memoriali Provicario contra Capitulum. Suppedaneum Vicario non licere, de aliis videatur in proxima.

Die 24. Augusti 1624.

(Anal. J. P. 1863 pag. 168.)

Vd.: *Vicar. gener.* (sedes etc.).

SUPPELLECTILIA S.

1) Benedictionis facultas.

Vd.: *Vasa sacra; Paramenta* (bened.)

Bisuntina.

Sacra Rituum Congregatio, ad preces sororis Hubertae Franciscae abbatissae et monialium conventus Poligny pauperum capuccinarum ordinis s. Clarae et reformationis B. Colletae Bisuntinae dioecesis, facultatem indulsit earum confessorio pro tempore, benedicendi sacra suppellectilia ecclesiastica in quibus tamen sacra unctio non adhibetur pro usu tantum earumdem ecclesiae et de consensu ordinarii, ad triennium. Die 20. Martii 1686.

(Anal. J. P. 1865 p. 1279 n. 2300.)

Avenionen.

Sacra Rituum Congregatio facultatem indulsit Rmo Domino Archiepiscopo Avenionen. subdelegandi licentiam benedicendi in sua dioecesi sacra suppellectilia ecclesiastica, in quibus tamen sacra unctio non adhibetur sacerdotibus in aliqua dignitate ecclesiastica constitutis ad triennium. Die 21. Augusti 1688.

Ibid. pag. 1298 num. 2356.

Brixien.

Quidquid sit de antiquis privilegiis, quibus frui potuerint Abbates Regulares, habenda ob oculos sunt Decreta, quae instar legis generalis edita fuerunt jussu Alexandri VII. a Sacra Rituum Congregatione anno 1659 circa inferiores Praelatos, Pontificalium usu insignitos. In §§. enim 18. et 19. sic habetur: „Ecclesiasticam suppellectilem

pro servitio dumtaxat suarum Ecclesiarum vel Monasteriorum benedicant. Reliqua Pontificalia extra loca ipsis Abbatibus subjecta vel pro servitio alienae Ecclesiae aut in subditos pariter alienos, etiam de licentia Ordinariorum exercere non valeant, puta campanarum benedictiones, calicum et similium, in quibus sacra adhibetur unctio, nec non minorum Ordinum collationes. Deindeque anno 1670 instantibus Cassinensibus edita etiam fuit haec declaratio: Ad §. 19. qua vetita est Abbatibus benedictio sacrae suppellectilis pro usu alienarum Ecclesiarum asserentibus Monachis, etiam pro aliena Ecclesia ex apostolico Indulto eis licitum esse ecclesiasticam suppellectilem benedicere, Sacra Congregatio mandavit exhiberi Indultum authenticum ex Archivio apostolico desumptum ac interim abstineri, ut videre est apud *Monacell.* Formul. legal. tom. 2. Formul. 4. tit. 13. sub num. 33. et apud eundem *Eminentiss. Petram* ad Const. 9. Urbani IV. in fine. Observanda etiam videtur resolutio, quae ab ipsa Sacra Rituum Congregatione prodiit die 22. Septembris 1703 in Fulden. Concessionis Indulti. Inter plura enim dubia quaesitum primo loco fuit, an Abbatem Fuldensem ad facultatem benedicendi sacris vestibus vel consecrandi ea, in quibus sacrum Chrisma adhibetur, suffragaretur communicatio privilegiorum Congregationis Cassinensis, vel an ille juvari posset observantia immemorabili, si adesset. Fuit autem rescriptum: Affirmative vigore communicationis privilegiorum, nec non consuetudinis et in locis propriae jurisdictionis, ut refert *Eminentiss. Petra* tom. 3. ad Const. 2. Benedict. VI. sub n. 18. in fine.